refundit **P**o **O**bliti sūt bene  
 factorū eis et̄ e magna iustitudo  
 et̄ q̄tra humanā t̄m̄e obliuisti  
 et̄ nō reḡrari ei qui gr̄m̄ fecit  
**S**ed defuncti alio mō nō possū  
 reḡrari n̄ p̄suffragia que ip̄s  
 faciū **S**ecundo defuncti q̄q̄r̄t̄  
 def̄cedib̄ suis qui bona eorū  
 q̄ t̄n̄ laborib̄ suis acq̄isierūt  
 possident et̄ ip̄s nō subueiūt  
 sicut filij et filie et̄ q̄sagwinci  
 qui possidet bona antecessorū  
 et̄ inde pulc̄ros vestes et̄  
 equos pulc̄ros emūt et̄ dom̄s  
 magnas edificat̄ et̄ iugula  
 et̄ sup̄bia et̄ lux̄ia illa bona  
 q̄m̄it̄ **S**iliter v̄xor q̄ aliud  
 maritū dixit **E**t̄ h̄iūt̄ om̄es  
 qui hereditat̄ bona def̄ctorū  
 tenēt̄ subueiūt ip̄s aq̄uib̄  
 habent illa bona q̄ p̄ nō fecerūt  
 t̄c̄ t̄p̄e aīc q̄q̄r̄t̄ ab̄ ip̄s  
 d̄ict̄es illud **J**ob 19 **E**uare me  
 p̄p̄q̄m̄ sicut deus et̄ carib̄  
 meis sat̄m̄ **T**ercio q̄q̄r̄t̄  
 def̄ctorib̄ qui nō ex̄cedūt  
 testam̄ta ip̄s q̄m̄issa p̄d̄ p̄  
 longat̄ et̄ d̄p̄t̄at̄ d̄edic̄  
 iūre **E**t̄ hoc e q̄tra caritate  
 et̄ fidelitate **Q**uia s̄m̄ b̄m̄  
 iustonia aīc carit̄ interm̄  
 illo publican̄ie q̄ eis d̄eret̄  
 fieri de illo testam̄to si debito  
 t̄p̄e ex̄p̄editū fuis̄t **E**ndeo

**I**ndecentis Interstinctio de  
 cadentia ultra voluntas testat  
 e suanda 13 q 2 c ultimo  
 Nam tales qui defraudant  
 defunctos interstinctio exequendis  
 deū q̄nter offendit Et q̄nter  
 eia punitur tam h̄c qua  
 eia ip̄to Item legit q qd  
 miles in bello magni barali  
 ai manus pugnatuū cognuit  
 agnati sui ut p̄ bello mo  
 reat equū suū videret et  
 paupibus daret p̄m quo  
 mortuo ad equū sibi mō  
 placeret cū sibi retinuit Et  
 p̄ modicū sp̄s defuncti ille t̄  
 tamq̄ sol fulgens apparuit d.  
 Cognate bene octo dies se  
 cisti me pati p̄ter equū aūg  
 p̄m ut dixeri paupibus nō  
 dedisti s̄ nō ip̄ime feceris  
 hodie em̄ fecit aīam tuam  
 in infernū dyali et ego p̄gnus  
 vado ad regnū dei Et ecce  
 subito in eū auditus est clamor  
 velud leonū vrsorū et luporū  
 et ip̄m demedio abstrulerūt  
 Et de talibus q̄ defraudat aīas  
 Ut decetū debita suffragia  
 p̄motus nō redderet fures  
 sūt et siclegi et cogitabi  
 13 q̄stione p̄ta Et oblatōes  
 Quarto q̄nter defraudatibus  
 et religiosis et paupibus qui  
 eliosmas defuctorū recipiūt

67

et p̄p̄is nō fideliter orant  
 Sicut sacerdotes qui sūt p̄  
 bendas et altaria Sicut et  
 religiosi qui possidet mōstia  
 ai ip̄is applat ip̄os mōstios  
 Et nō fideliter orat paupibus  
 illis aq̄bus talia sūt Nam  
 omnes hoīes qui decimosimo  
 viuūt magis debet esse deuoti  
 et iocombus agidū q̄ nō sōlū  
 debet orare p̄ ip̄os s̄ eadē  
 p̄vius et defuncti q̄ eliosimo  
 suspentat In de Indecentis  
 Receptores eliosimay plus  
 debet orare x q 1 Quia nec  
 aliquis qui de labore p̄ p̄  
 nutre debet eliosimas recipere  
 Sed debiles et infirmi et  
 paupes et iualide Unde d̄r  
 Indecit Impotentibus ad labo  
 randū im̄ est danda eliosima  
 31 q 1 Duo Exceptū de h̄yō  
 qui recipiūt eliosimas et nō  
 orat fidelibus paupibus legit  
 idialogo cesary qd̄ quidem  
 p̄gnū villa quada mortuo  
 veste sua sacerdoti legauit  
 et aīas eius illi gmedauit  
 qua veste sacerdos accepit  
 Et de aīa sic p̄sdolor mlti  
 faciūt modicū annuit Non  
 p̄ mltos dies sacerdos in  
 ordine asteruēsuū nouing  
 factus est nocte uō quada

67

In dormitorio dormientes capiti  
 est ad locum penarum ubi magis  
 erat clamor et tumultus gemitus  
 & plandus et dyabolus tollentes  
 eandem vestem ipsorum atque  
 inbuliente liquida et expectat  
 de qua ad collum sacerdotis  
 percussit. Ille exortatus fuit  
 in dormitorio clamavit adiu-  
 uate adiuuate qua ad fides  
 in signo crucis quiescerent  
 ait **E**n morior en tandem  
 tunc surgentes ibenerunt caput  
 eius totum aduersum sic quod ad  
 infernorum ad portarent  
 primuum qui primus qualuit  
 et fideliter peratibus sibi quatuor  
 datus orauit. **T**unc scilicet deus  
 fideliter diabulo subuenire  
 quod plures die plonquus ipso  
 in purgatorio creperunt et plures  
 adhuc diu ibi ardebat. **Unde**  
Richardus de sancto victore aliqui  
 sanctorum die usque in fine mundi  
 ad penas purgatorii ex dei  
 iustitia sunt deputate. Nam  
 eadem legitur in uno sermone quod quidam  
 anima appuit auidam hominem dicens  
 se esse dampnatum deputatum  
 penis purgatorii usque in iudicium  
 iudicium nisi suffragio bonorum  
 hominum uiuaret. **S**icut legitur  
 in quodam sermone quod quidam anima  
 atque post in purgatorio fuerit

et adhuc sunt. **Quare** autem  
 tam diu ibi aliqui die uiuunt  
 et quos magis aliqui libere  
 in eis ad suffragio subuenit  
 hoc que ante sermone. 146 **D**

**G**audete et exultate  
 quonia merces uera  
 copiosa est in celis  
**Et** **Luc** 6. **Et** **Ex** quo  
 hoc pagit sollempnitas omni  
 sanctorum qui in celo ad christum regnant  
 et hereditate eterna possident  
**T**unc ipse sermone de hereditate  
 festiuitate in sub dda. **P**rimo  
 que nos hoc eadem sanctorum  
 toties adgaudent. **S**ed que  
 hodie in festum sit in statu  
**T**ercio quo uic nos adhaere  
 sanctorum ad ipso hereditate celeste  
 puerit possunt. **Quarta** ad ipso  
 sanctorum que hodie in mater eadem  
 uic nos toties adgaudent  
 et hoc ipso in se repleta et  
 deo in hereditate eterna uone  
**P**rima in ipso in se repleta  
**S**i in deo in se repleta  
 et gaudent quod tunc de tot  
 milibus sanctorum. **Et** **San** **A**  
 milia milia in se repleta et  
 decies decem milia in se  
 repleta et. **Et** **San** **A**

Vidi turba magna quam di-  
 nuare nō potat. **Ua** nūc  
 stōy excedit omē nūm rēy  
 vībilū. **Ua** faalius est  
 stellas celi et guttas max  
 nuare q̄ nūm stōy quoy  
 festa hodie pagina. Et p̄  
 defesto vniq̄ s̄a sollempiter  
 e gaudet q̄ tūc defesto tot  
 stōy ier. **Sata** tō q̄ hō<sup>o</sup> est  
 festu paty et maty scatu  
 et soroy et om̄ p̄miquoy  
 et q̄ sagwincoy nōy qui ad  
 xpo iā regnat i celo. **Sod**  
 p̄lexy dū s̄e p̄uare et re-  
 gionēs gaudet d̄p̄uo palmis  
 s̄e yfancōnia de s̄to kyliano  
**Chremgna** de s̄to bonifacio  
**Sweuia** de s̄to aemūdo. **Ba-**  
**facia** de s̄to petro cytha de  
 s̄to donato. **Quo** tu nō  
 gaudet hō<sup>o</sup> de tot p̄miquis  
 et q̄ sagwincis tuis q̄ i celo  
 sūt. **Quoy** festu hō<sup>o</sup> pagit  
 ai celi s̄to. **Terna** causa q̄  
 festu hodiernū oī ano et oī  
 die accēdit. **Quia** oī die noui  
 s̄a addit. **Secūdo** stōy i p̄ata  
**Ua** quocūq̄ aliq̄ aīa euolat  
 ad celū ab hoc s̄to ul' est q̄cōs  
 aliqua libabit. **Depensio** pur-  
 gatory om̄ tales huc festo  
 addit. Et hō<sup>o</sup> festu p̄moy  
 stōy pagina qui hoc anno  
 ad nūm stōy assumpti sūt. quoy

festu ante nūq̄ pagina. **Id**  
 arto nō mīto hodie detot  
 nouis s̄as sollempit gaudet  
 est. **Inp̄y** om̄ hōico hōico  
 festu hodie deuote celebrates  
 ondit p̄ ad illoy stōy nūm  
 p̄tinere de q̄ festiuitate hōico  
 die tā sollempiter gaudent  
**Quantu** ad s̄m s̄id q̄ hō  
 die nū festu s̄y om̄ stōy ip̄a  
 tōne ystitū est. **P̄mo** p̄pter  
 mīta ne stōy. **Uo** n. possūm  
 scire noua stōy et sic nec ip̄o  
 debita reuerētia exhibere  
**In** Job 24. **Uūq̄** est numerū  
 mīlū cū. **In** eadē ḡn 22  
**Multiplicabo** p̄mē tuū sicut  
 stellas celi et sicut arenā  
 q̄ est i litore maris. **In** eadē  
 s̄to. **Jed̄** dicit q̄ nlla dico  
 tano que nō mīe quāq̄ mīlia  
 mīm possit recipi nisi dico  
 kalendoy january. **Ua** romā  
 statuerūt q̄ nlla illo die oc-  
 cidēt. **P̄mo** iō q̄ est p̄ma  
 dico am. **Uo** q̄ i die eligēt  
 q̄siles. **Et** itād q̄ s̄uēmg  
 oīa noua om̄ stōy tūc tot  
 sūt q̄ nō possūg yptualā  
 om̄ festa singlāt celebrare  
**Ergo** hodiernū festu ystitū  
 est i q̄ vniūsalit om̄ stōy  
 festu celebrāg. **Secūdo** hoc  
 festu ystitū est p̄pter nōy  
 negligētia q̄ etiā festa illoy

laudant deum contra proliuendo  
 septe horas canonicas Et tunc  
 vita religiosa q̄ e subdicia  
 e hoi magis mitoria **In illis**  
**et de maior e obedia qua**  
**vicia** Tertio papit q̄ dicitur  
 spalis uic empit ut ad q̄  
 emit pp̄dima sua aliqua  
 hereditate Sic spuat diuites  
 emit hereditate celeste ad papibz  
 subuenit **In luc 10** **facite**  
**uobz autas demanona uatit**  
**ut ad defectu recipiat uos**  
**retha tabernacula** **In be-**  
**nignas dei sic distribuit bo-**  
**na ut alyo det sp̄d spalis**  
**et alyo regnu dei ut ipi**  
**diuites a paupibz emit reg**  
**dei et paupes adiutibz ac-**  
**quit uictu** **In aug 1** **Si uis**  
**merced reg celoy eme a-**  
**paupibz** **In eccl 10** **si est**  
**no ppter hoc diuitas acc-**  
**pisti ut lastitia q̄stinas**  
**q̄ ut religiosimo expendas**  
**Quarto hereditas spalis**  
**papit uic mitor et uic**  
**hereditabit bona uoor et**  
**quis uoor hereditabit bona**  
**qui mariti diuita pait sut**  
**ma caro sic mit ipos det**  
**est mutua possessio Sic spuat**  
**uicines uic mitor possidet**  
**celeste hereditate quia ipi**  
**sut sponse xpi** **In de xpi**

226  
 noiatu sponsus uigam **Et**  
**ex hys patet q̄ uicines sut**  
**regne regni celestis** **Na q̄cuqz**  
**sponsa h̄t regē fanae pro**  
**sponsu ipa regna fanae noiat**  
**Sic et uirgo que xpm h̄t**  
**pp̄spons regina regni celestis**  
**de** **In p̄d** **aspit regina**  
**adextero tuos** **In dno** **hereditas**  
**spalis possidet uic belli ut**  
**ad quis ad gladio reacquit**  
**hereditate sua p̄dita sic spuat**  
**qui fortiter exp̄bit temptacibz**  
**et uincit carne mudu et**  
**dyablu** **Et eo possidet hereditate**  
**celeste uic belli** **In ap̄luc**  
**Nemo coronabit n̄ q̄ legitime**  
**etauit** **In ead Job 1** **in uilia**  
**e uita hois sup t̄ra** **Septo**  
**quis reacquirit hereditate**  
**sua p̄iusta q̄rimonia cora**  
**iudice sic spuat p̄iusta q̄ri-**  
**monia designat p̄ma ut**  
**ad p̄tor q̄stet p̄ta sua co-**  
**fessori** **uicia spuali et subit**  
**p̄ma** **In de** **id est** **Confessio**  
**amorte uic liberat p̄dypu**  
**appit p̄em saluandi t̄bit**  
**de p̄ma q̄ p̄a** **Et** **Septio**  
**acquit q̄cuqz hereditas spalis**  
**regnu adoptio ut ad quis**  
**gratis alyo adoptat ut q̄stabit**  
**sibi herede** **Sic spuat illi**  
**qui ragione q̄stet et p̄ctet**

gratis constituit heredes regni qz no pmeruerunt In pte pmissio habuit tra deprecabilem iet

**B**eatam me dicunt omnes gratias luce po Johanes de fto germano dicit Sol no mittit radios suos sup tra n pacce raptudo cuiq to e quia aer pinguor e tve ipo sole Sic reuera sol iustiae xpi dicit deus nō mittit radios sue grē nisi p digne glorio ad iugabit pinguor sit omi carita ipi deo In Bnd Nihil deo hie voluit q pmaie manq no raptat Ideo admate grē rētrōm q ipaq salute if Ego quo hie festu n marie vgnio celebramq Tūc nos omes exultat et gaude dēiq ad angelis In canit hodie i introitu missa Gaudeamq omes idno die festu cele brates ihonoe viginio marie decus n gaudent angeli iet In si iust e hō gaudeat qz exilla cuiq festu celebratq ortus e sol iustiae

qui est dator et augmentator glie et grē Te si co capius aliquo pto ul si puerio qui ceptate qforme et ala cter celebrare festu nūtat marie vgnio qz cig filius facty e nō redpao In apy Qui est nob adeo iustificaco et redpao si sing co salut tue auctore tca venare cuiq ipa me est Si impud noli deppare s matre mie mterpella Ede em filius eius p fide iustificat impud Omnes igit i qm letam qūq meit ipiq adiuuat dposting Na ipa e yta qua bty dicit omes gratias Unde Bnd Ad maria sic admodu rēpi aut Et qui habitant i celo et qui hntant ipurgato et q nos pēstet et nos q sing et qui nos paut et nati natoem et qui napat abillio Illi qui pū i celo ibi rēpr aat Et q ipurgatorio ut ceptat N pēstet ut p pte fideles iuctant N paut ut glificent Ideo biam to dicent omes gratias qz oibz gmbz vita et glia genuisti In te em angli letiaa Iusti gūq pētores vena i venut rētrōm Ego mito ea biam

dicent omnes gratias Nam  
 mto bta virgo maria ab oibz  
 hoibus i mto vultibus ve-  
 neranda est et honoranda est  
 qz ex pto filio eiq donata est  
 imatze oibus hoibus ut ipio  
 hoibus totibus necessitatibz  
 subueniat **Cum** auq aduio-  
 tuu ipm hmo qnz pnt  
 dicda **Pmo** qua efficiat  
 virgo maria nos adiuuat  
**Sed** vn hoc hie qz ta potes  
 est **Tercio** que nos adiuuat  
**Quarto** p quid nos adiuuat  
**Quinto** ex pto **Quanto** ad  
 pmo non d qz bta virgo nos  
 efficiat adiuuat qz pnt pat  
 et vlt ipa em hie adiuuat  
 posse quia e me oipotie  
**In** **En** **9** data est tibi omni  
 pta uelo et ita ut oia  
 quqz volucio valeas ipete  
 ipa hie adiuuat sapia quia  
 qst defectu meo et naitate  
 meo qz de mater sapie et  
 agnitio **In** **En** **22** Ego  
 mater pulchre dilectis tuis  
 agnitio et se ppi **Et** hie  
 adiuuat velle qz est mater  
 me et bonitat **Et** oia i hoc  
 qz eiq ma pcellit oia mas  
 stoy uelo vultu **Unde**  
 apilat oliua campi que est  
 oibus patens et qmo **En**  
**22** Quasi oliua pcciosa i  
 campis bta oibus pmo

misericordie nobilibz ignobilibz  
 scmo infirmis diuitibus et  
 paupibus iust et iustis iuue-  
 nibz et antiquis **Et** oibz  
 morbis et infirmitatibz sub-  
 uenit si p honore est ut ho  
 liberaret ab illis **Et** si d  
 qz si no uiuat ho n iquu  
 deo placet et saluti ipsius  
 hois expediens est et ergo  
 crede diffinitue ut qz hono-  
 rant ipm pnt uel qui hoc  
 fiat ut qui hoc dimittit ad  
 honore illig pnt qz id sibi hoc  
 qtingit ut hoc eiciat hoc  
 sic crede est erroneu qz  
 forte voluntas dei est ut no  
 liberetis atali infirmitate  
 ut tribulacoe ut necessitate  
**Et** si no orat pnt n iquu  
 qnostit deo velle eos  
 exaudire qz forte talis in-  
 firmitas ut talis necessitas  
 ut talis paupertas e causa  
 salutis et pspuat te apctio  
 tuus aut forte deus ex ma-  
 sua vult sic pntre ipm pta  
 tua aut phas tribulacoe  
 augere meritum tuu **In** **Hugo**  
**2o** libro de aia qd pntens  
 deus mltis peccare flagellat  
 eos infirmitate ad pnt ne pnt  
 ut eis viliq sit pati lang-  
 uoribus ad salute qua re-  
 mane uolunt addapnatez

Unde cum aug. r. l. d. v. a. u. te  
 da. Deus in adiutoribus  
 exagitat aut in iura examinat  
 aut peccata castigat a' m'cede  
 ietna p'ollerat mal' ipa' b'g  
 suat. q' au' pu' tu' i'fema'  
 ut aliq' defectu h'et et tu  
 i'plorat ut i'uocas patamud  
 alig' si q'ite' hoc deo deo  
 ut ille expediat et no' dif  
 finitue crede et tene si hoc  
 ut hoc feceris q' pu' tuus  
 p'p'tea libabit' qz forte tu  
 cu' p'ctio tuo demeruit' q'  
 deus te p'uit' ipud' tuo ut  
 p'has t'bulaco'es et occupa  
 co'es q'o' habes ad puo' p'cti  
 tua q'q'sus et' ad q'itudo'  
 deu' tuotas et mercedis re  
 m'issione p'ctoy et in m' b'ig  
 facti i' uocadi et honoradi  
 sit ad magna fiducia quia  
 meruerit hoc apud deu'  
 q' p'nt' n' b' p'buere i'ncita  
 tibi m'ro. Et m'ia marie  
 ondit' p'alyo p'ro' i' hoc quia  
 iuuat i'obis loas. i' mari  
 i' mudo. i' campo. i' domo. i' m'esa  
 i' lecto. Et i' o'ib' p'p'ly die  
 noctuq' i' m'ae et d'extro i'  
 i' uuetute i' senectute. En  
 b'nd' Grego b'nd' o'ib' uenia  
 p'ctentib' s'mu' m'ie appit

r'ao obtinet uenia' egro me  
 dela. pupillio corde robit' afflic't  
 q'solaco'y. p'ictitabil' adiuuon'  
 et liberacon' En Cris' d' dulc'  
 uirgo no' e' p'has te posse  
 illu' de p'ced' qui p'p'em suam  
 fiducialiter i'te ponat. Et  
 h'is patet magna m'ia marie  
**Quantu' ad p'ctm' q'it'** En  
 maria hoc habeat q' ta' potes  
 e' in u'clo qua' i'tra i'ndet'  
 q' h'et ex'p'lia' uie et t'one  
 et patet ex'eo quo quis p't  
 apud aliq'ue rege' terrenu'  
 h'et magnu' p'p'ia' aut i'ncoe  
 p'aretele. aut t'one g'raue  
 i' uete apud illu' rege' a' r'oe  
 m'it' q' ex'p'hibuit illi' regn'  
**Ista' p'p'lia' t'one b'nd' uirgo**  
 maria apud rege' celeste ob  
 tinuit magnu' p'p'ia' p'o' t'one  
 p'entele qz e' m'e reg' celeste  
 Et i'o m'it' h'et magnu' p'p'ia'  
 tag' m'e reg' celeste et hoc  
 p'p'ia' e' 3° h'o' regu' 2° a' lo  
 b'nd' d'p'it' Salomon b'et' s'abe  
 m'it' sue p'ete m'e mea neq'  
 em' p'has est ut auita' facie  
 mea ate. **Sato h'et magnu'**  
 p'p'ia' r'oe q'it' i' uete En d'xit  
 a' angelus i' am'adaco' i'  
 uenisti em' g'ra'z apud deu'  
 et no' i'm' ap' deu' i' u'isa

grā sed eā apud tō mund  
**In** **h** Bene maria dicit  
 grā plena qz deo angelis  
 et hoibus est grata deo p  
 hūilitate angelis pōgnit  
 hōibz pfectūitate tanta  
 grā apud deū venit qz eā  
 abetno sibi imāte elegit  
**In** **R**ichardz de scto victore  
 tractatu de conceptoe dilecti  
 marie **g**imo. **H**ec est ma  
 abinācio dicit pdestinata et  
 apūitācio et pphet denū  
 ciata **U**nde etiā **S**amastens  
**S**ancta et sup laudabilis de  
 gemis maria peterno et  
 pūius gālio de pordata  
 est **I**tem grā tanta i venit  
 qz omō petūdes eā exaudit  
 filius **In** 3o **l**o **R**egu 19 dicit  
**S**alomon mō pūe **O**me qd  
 petūis ame ipetūis **In**  
 et **h** **V**oqre dñā et audiet  
 filius tuus et qūqz petūis  
 impetūis **3**o **h** magnū  
 posse tōne mīa qz ipā sup  
 omō pūis cātūas mēta  
 accumulauit **P**quo sū d qd  
 mīa bte **S**gms sūt nobilia  
 pte tā **P**mo nā opa mēq  
 nos iubent paupibz exhibe  
 ipā imēdiate ipm deum  
 exēcebat **I**pa em xpm  
 late suo pūit et potūit

Hospitio vteri sui hospitium  
 vestit eū hūantē s cōpe  
 et depurissimo sagne eius  
 factū ē opacone pūo sancti  
 pēdes tēuce tūqz iāce  
 eū vīstūit qz iūta cūce  
 pētū et sepultū eū mē fuit  
 sic qz opa mē q nos paupibz  
 exhibe ipā imēte ipm  
 deū exēcebat **g**o eū mēta  
 sūt nobiliora **opibus** mēis **mē**  
**S**ato sūt eū mīa magna  
 ppter duplicatā opacone qz  
 pū et pū qteplatiua vitā  
 et actiua exēcebat **V**o ideo  
 qz nūitū ilm nācia cōpū  
 mēta **I**n hoc ipā tēndit  
 deo eius diuitate pūblimit  
 qtemplando **T**erzio eū mīa  
 fūctū mīa pte qmūacōz  
 qz sine cessāone mēruit et  
 mīa accumulauit **S**z d quo  
 p mēruit nōne qm qmēdit  
 et bibit et dormiuit **I**n deo  
 qz oīa illa nācia cōpū ita  
 distēte ordmāuit qd eā  
 cessādo ab opibz qz qēstūdo  
 p mēruit et hoc exēcecti  
 cātate et hoc nō est mīz  
 qz nob ē possibīle p iōibz  
 mērei que sūāq ul dūtiq  
 ad iōm deū sū et oīa ad  
 deū refēctū **In** **ap**ly **S**ainq

197  
 Endet q̄ filius infimū  
 plus q̄ deīna qua mē  
 p̄ q̄ sic e i finte potē  
 sic est i finte mē **In p̄o**  
 excedēs ei sup̄ oīa opa  
 ei **Sed** ip̄a b̄ta v̄go maīa  
 de mē mē iō p̄ m̄corditer  
 agit ideo quatu ad hoc fi  
 ducialius adm̄t mē q̄ fugit  
**In b̄n̄** uolue diligētia  
 eua hystorie p̄rie v̄m̄s̄  
 et p̄ q̄ forte uicpatorū  
 dicit ut appetū uenētis  
 imaria **Sed** de p̄fectū  
 habebis et ad eā accēdere  
 fecerit **Sed** filij eius nō  
 plū e m̄corē s̄ ead̄ iustū  
 uolū opib̄us suis **In p̄o**  
 v̄m̄s̄ v̄c d̄m̄ m̄a t̄ v̄d̄o  
**Quantū** ad q̄tū p̄ p̄ q̄  
 nos b̄ta v̄go adiuuat  
**Sed** q̄ v̄go gl̄iosa tenet  
 et obligat n̄b̄ p̄tōib̄ m̄a  
 et gr̄a ex h̄b̄e **Et** n̄llo  
 p̄t̄ anōb̄ q̄tū m̄a suam  
 ead̄ p̄ uellet p̄d̄ iusto d̄i  
 iudicō q̄m̄at̄ gr̄a nob̄  
 dare et hoc e p̄lia r̄cōne  
**P̄mo** q̄m̄at̄ nob̄ gr̄a ex  
 h̄b̄e p̄pter ip̄iū q̄tū uenētis  
 humanū em̄ genus ilappi  
 p̄m̄oz p̄nāū gr̄a p̄didit  
 qua angelo t̄p̄tate maria  
 uenit **Sic** em̄ aut angelus

Luc̄ 1<sup>o</sup> **In** uenisti q̄m̄ ap̄ d̄m̄  
 iustu e i iudicō caluatico  
 qua ciuili ut q̄ rem alit̄  
 i ueniat restituat auq̄ erat  
 et sic p̄iustū m̄a cogitue  
 maria n̄b̄ p̄tōib̄us gr̄a  
 restitue **Sed** cogitue nob̄is  
 m̄f̄e p̄t̄ mat̄nū affectū  
 Nam ex eo q̄ ei filij dignat̄  
 dia et est se mē iustū illud  
 p̄t̄ **Narrabo** nō tuū s̄b̄  
 m̄is **Et** uenit d̄iā p̄p̄  
 maie magdalene **Sede** d̄i  
 ad f̄os meos iē **Et** ex h̄c  
 iustū t̄one cogit̄ est n̄a  
**Sam̄** aut q̄ om̄o mater  
 diligit filios suos **In** sicut  
 iustū s̄b̄m̄ d̄citate n̄a est  
 filius d̄i et om̄o electi filij  
 adoptiui **Sic** ap̄t̄i i h̄c  
 p̄p̄ s̄b̄m̄ h̄uam̄tate est  
 n̄a h̄o filius v̄ḡm̄is marie  
 et nos eius filij ex mat̄na  
 affectōe **h̄m̄** e q̄ **Luc̄** p̄o d̄  
**P̄p̄it** filiu suū p̄mo genitū  
 qui p̄mo genitū iusto ordie  
 d̄iā uenitū n̄a qui post  
 ip̄m̄ filij eius p̄m̄ **In** amb̄  
**Si** p̄p̄ om̄o uenitū e se  
 -at nō ip̄a que xpm̄ genuit  
 uenitū sit mē **Sed** aut  
 mat̄na affectōne cogit̄ b̄ta  
 uenitū maria h̄c aut n̄a

Scimus qd mē aialū. volūz  
 ppenāū cogit dilige fetū  
 suū Si tam fortis est natū  
 ut omīs cātā ex virtute  
 materna cogat velle bonū  
 filijs suis. mltō magis dūm  
 affectū i mēe dei cogit nos  
 amare. qz filij dei q' venit  
 vtrū vginis fecit eis vi-  
 sūta mīa redolere **In Bn**  
 Qui pomū imāū habuit  
 p dimidiū die pēlig pte  
 dicit manū redolēt odore  
 Sic apū q' mīa que de qe  
 rēius vīstibz noue mēpū  
 requiuit iō eius vīstū  
 redolēt bonitate et mīa  
 i pēpitēū **In Bn** Dico  
 vob' bōm Si pic anū pulsata  
 fuit nō decet nātati mē  
 qm mīcoro ē et mat' mē  
 Tercis cogit nob' mīstē  
 ex filij rēmedatōe ad hoc  
 em elegit xps marie filius  
 ipus et loāū aptissimū quo  
 nos rēmedaret mīa. hoc  
 ē tēp' pad' et loq' pad' mō  
 qm dicit mulier ecce filij tuj  
 ut coloco et tpe ipam rē-  
 medatōe p fūdig iūltat  
 Na noie Jofis q' mī p'at  
 qm omēs p'atōes que p'

addmū intelligit qd illo  
 loco et tpe mē qmedare  
 voluit ut ad mē dei iusto  
 dei iudicio egred' ad p'atō  
 et pūentū p'atōes **Spa**  
 memor loā et tpe p'atōis  
 p'atō affectuōis mī p'atō  
 Et si illa rēmedatōe  
 filius dei dicit **id' ysai 10**  
**Abstōde fugientes et vagos**  
 ne p'atō ac si dicit **Ende**  
 mē oculis cordis et corpō  
 quid qntū. et qualia p'atōibz  
 p'atō et eos tibi habēas  
 rēmedatōes q' licet mltū  
 magna sit valde mīa mēo  
 mī maior ē mīa filij ut pote  
 qz q' ipa mīa hno mīa  
 essēcialit' i fūmā affectuōis  
 cupio nos saluā q' d'apnā  
 et iō mēz sui pad' mē  
 voluit ut p'atō mē rēpōnd  
 cui nō ē p'atō aliq' d'negat  
 occāsiōe hēat mīstē  
 p'atōibz q' aut mīa p'atō  
 ata sit rēmedatōe p'atō  
 q' d'uide p'atō volēs rē  
 ad p'atō ad altare vginis  
 marie stōm saluāuit cam  
 angelica saluāōe q' modū  
 eius erat qmāz p'atō  
 altāe ut ymagīe marie

Ep̄m

191

Vgins qd ea salutavit qd  
 ad fructu vidit ymaginem  
 eius Vgins qd supra alant  
 erat viuificat p̄t ad p̄s  
 que tenebat vidit qd p̄gne  
 flue depus igremio eius se  
 fluxerat de volubis cristi  
 itauz qd ad acceret supe  
 facty dices **D**ne quis sciat  
 hoc **E**t virgo r̄ndit Tu et  
 acti petores qui amplius  
 arua figul filiu meu que  
 uida arua p̄serut **V**olebat  
 qd virgo p̄gnome p̄u terye  
 et r̄p̄ngē nō poterat **E**t  
 p̄tor ille quibz aduigē dixit  
**D**ne m̄e m̄ede p̄ome  
**E**t illa vos petores vocat  
 me mat̄e m̄e et tristia et  
 m̄p̄ie m̄e me fac̄e nō essat  
**E**t ille non se m̄q̄ p̄ssima  
 d̄na loq̄re p̄d memento ad  
 vocatū p̄torū te esse et it̄ede  
 p̄me **E**t ait mat̄e ad filiū  
**D** p̄ssime fili amore mei  
 m̄p̄ere h̄uc p̄torū **V**o m̄e  
 ait nec grauare sed qd tu  
 nō audio quia et ego rogau  
 p̄torū meu p̄mo ut si p̄le  
 foret alio genz h̄uanū  
 saluā m̄p̄eret ame calicē  
 p̄dōm̄ et noluit audire me  
**E**t ait m̄e **D** fili memento  
 qd mat̄na amore te p̄ui

et alii vberibus meis et  
 cordona h̄uc p̄torū **E**t filius  
**D** m̄e ep̄iustia tibi ostendo  
 qd exaudire te nō teneor  
**R**espondit **V**o **p̄torū** iusticia **f̄m**  
 causam p̄d adm̄iq̄ q̄ fugimz  
**E**t ego p̄torū tua m̄az me  
 memento h̄uc p̄torū **E**t filius  
**R**ogau ego p̄torū p̄torū meu  
 ut si possibile foret alio mo  
 genz h̄uanū saluā m̄p̄eret  
 ame calicē p̄dōm̄ et nō me  
 audiuit **E**t ait m̄e **D** memento  
 laborū et dolorū qd sustinui  
 te ad et dona m̄i istū p̄torū  
**E**t filiz **D** m̄e noli grauā  
 qd te nō exaudia s̄ memento  
 qd teras rogau p̄torū meu  
 ut ame m̄p̄eret calicē  
 p̄dōm̄ et nō exaudiuit me  
**E**t mat̄e deposuit filiū et  
 voluit p̄torū ad p̄torū eius  
 qd videns filius dixit ad ea  
**Q**uid est mat̄e qd facere vis  
**E**t illa tam diu ad p̄torū  
 tuos tū p̄torū p̄torū quo  
 usq̄ venā ei q̄redas **E**t filiz  
 hoc mat̄e absit **R**ecipit e  
 illege d̄na qd filiz d̄ hono  
 rare mat̄e et iustia q̄cludit  
 qd ille debet lege implete  
 qui lege dedit ad aut ego  
 p̄d filius tuus et tu mat̄e  
 mea te honorāre volo isto

petore et sibi ppter te ora  
 pda indulgeo ut sit pogo  
 mit me et cu Et ignu  
 paas opulet vlnera mea  
 et petore opulendo sanauit  
 omnia vlnera xpi it

**F**uit in magna qui  
 potens e et sim no  
 eius **Luce** p d **Jedg**  
 delicia et glia ppa vigne  
 maria lo me indignu fatcor  
 sed et puto q neco sit qui p  
 sumat nisi qui qnta sint que  
 pandit igrat in si ad hoc  
 neco ydoneo i veit vocabuo  
 oibus in cessare no debet  
 quibz ead petore a laudibus  
 glia vigne **En** **et aug**  
 Quid em dca date pauper  
 ygenio ad date q q dixero  
 imor laus est qua tua dig  
 nitas meret Nam si omia  
 mebra dretet iliguo  
 sig laude adhuc expliat  
 no possent **En** **ca** **bn**  
 Si om martiz vlna dretet  
 iliguo ead laudae suffiaet  
 no possent Si ig tan docto  
 res fatent se ad hoc non  
 posse suffiaet quid diam de